
 

Přijímací řízení 2020 
 

18-20-M/01 Informační technologie 
se zaměřením na programování, vývoj aplikací a robotiku 

 
 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 
 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

b) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 15 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: 10 – 50 bodů 

 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Fyzika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 



 

Přijímací řízení 2020 
 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

cizinci 

 
c) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

d) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: max. 15 - 50 bodů 

Český jazyk a literatura: cizinec nekoná zkoušku z cizího jazyka. Schopnost 

komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC a 

ohodnocena bodově s maximálním počtem 50 bodů. 

 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Fyzika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

18-20-M/01 Informační technologie 
se zaměřením na počítačovou grafiku, audio-video tvorbu a produkční tisk 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 
 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

b) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 15 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: 10 – 50 bodů 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Výtvarná výchova 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě pohovoru. 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

cizinci 
 

c) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

d) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 15 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: cizinec nekoná zkoušku z cizího jazyka. Schopnost 

komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC a 

ohodnocena bodově s maximálním počtem 50 bodů. 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Výtvarná výchova 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě pohovoru. 

 

 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

23-45-L//01 Mechanik seřizovač  

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

b) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 15 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: 10 – 50 bodů 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Fyzika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

cizinci 

 

c) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

d) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 15 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: cizinec nekoná zkoušku z cizího jazyka. Schopnost 

komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC a 

ohodnocena bodově s maximálním počtem 50 bodů. 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Fyzika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

23-44-L//01 Mechanik strojů a zařízení 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

b) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 15 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: 10 – 50 bodů 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Fyzika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

cizinci 

 

c) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

d) dosažení minimálně 55 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 15 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: cizinec nekoná zkoušku z cizího jazyka. Schopnost 

komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC a 

ohodnocena bodově s maximálním počtem 50 bodů. 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace ve výročním 

vysvědčení 8. ročníku a klasifikace v  pololetním vysvědčení 9. ročníku ZŠ: 

20 – 56 bodů 

 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Anglický (Německý) jazyk 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

Fyzika 

známka body známka body 

1 10 1 10 

2 8 2 8 

3 6 3 6 

4 4 4 4 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

64-41-L/51 Podnikání – dálkové nástavbové studium 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

b) výuční list v tříletém učebním oboru 

 

c) dosažení minimálně 25 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 10 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: 10 – 50 bodů 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v 1. kole přijímacího řízení: 

cizinci 

 

d) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 

e) výuční list v tříletém učebním oboru 

 

f) dosažení minimálně 25 bodů dle následujících kritérií: 

 

• dosažení bodového hodnocení z přijímacích zkoušek organizovaných CERMATEM  

Matematika: 10 – 50 bodů 

Český jazyk a literatura: cizinec nekoná zkoušku z cizího jazyka. Schopnost 

komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC a 

ohodnocena bodově s maximálním počtem 50 bodů. 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

 

 



 

Přijímací řízení 2020 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 
 

b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 
 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace v posledním výročním 
vysvědčení a klasifikace v posledním pololetním vysvědčení: 
 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Fyzika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Pracovní činnosti 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 

pohovoru. 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 
cizinci 

 
a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 
b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 

 

• Schopnost komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC 
a ohodnocena bodově s maximálním počtem 10 bodů. 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 
pohovoru. 

 

23-51-H/01 Strojní mechanik se zaměřením na zámečníka 



 

Přijímací řízení 2020 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 
 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 
 

b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 
 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace v posledním výročním 
vysvědčení a klasifikace v posledním pololetním vysvědčení: 
 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Fyzika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Pracovní činnosti 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 
pohovoru. 
 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 
cizinci 

 
a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 
b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 

 

• Schopnost komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC 
a ohodnocena bodově s maximálním počtem 10 bodů. 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 
pohovoru. 

23-52-H/01 Nástrojař s rozšířenou výukou CNC systémů 



 

Přijímací řízení 2020 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 
 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 
 

b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 
 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace v posledním výročním 
vysvědčení a klasifikace v posledním pololetním vysvědčení: 
 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Fyzika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Pracovní činnosti 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 
pohovoru. 
 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 
cizinci 

 
a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 
b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 

 

• Schopnost komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC 
a ohodnocena bodově s maximálním počtem 10 bodů. 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 
pohovoru. 

23-55-H/01 Klempíř se zaměřením na autoklempíře 



 

Přijímací řízení 2020 

 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 
 

a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 
 

b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 
 

• dosažení bodového hodnocení na základě výsledků klasifikace v posledním výročním 
vysvědčení a klasifikace v posledním pololetním vysvědčení: 
 

Předmět na ZŠ Výroční vysvědčení Pololetní vysvědčení 

Český jazyk a literatura 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Matematika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Fyzika 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

Pracovní činnosti 

známka body známka body 

1 4 1 4 

2 3 2 3 

3 2 3 2 

4 1 4 1 

 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 
pohovoru. 
 

Podmínky pro přijetí ke studiu v rámci přijímacího řízení: 
cizinci 

 
a) potvrzení o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru 

 
b) dosažení minimálně 15 bodů dle následujících kritérií: 

 

• Schopnost komunikace a studia v českém jazyce bude ověřena pedagogem SŠ-PVC 
a ohodnocena bodově s maximálním počtem 10 bodů. 

• zájem o zvolený obor: bodové hodnocení v rozsahu 0 až 10 bodů na základě 
pohovoru. 

23-56-H/01 Obráběč kovů s rozšířenou výukou CNC systémů 



 

Přijímací řízení 2020 
V souladu s vyhláškou č. 244 / 2018 Sb., kterou se mění vyhláška č. 353 / 2016 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání ve znění vyhlášky č. 243 /2017 Sb., a vyhláška č. 

27 / 2016 Sb., o vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

ve znění pozdějších předpisů, ředitel školy zajistí pro uchazeče se speciálními 

vzdělávacími potřebami úpravu podmínek přijímacího řízení dle doporučení školského 

poradenského zařízení  a dalších požadavků stanovených výše uvedenou vyhláškou. 

 

 

 

V Dobrušce dne 4.11.2019  

  

 

 Ing. Vladimír Voborník, v. r. 

 ředitel školy 

 


